
Dotacje na prace przy zabytkach

Informacja o naborze wniosków dot. dofinansowania przez Gminę prac przy zabytkach – 2026 r.

Od 2022 roku Gmina Mosina dofinansowuje prace przy zabytkach położonych na jej terenie.

28 lutego 2024 roku Rada Miejska w Mosinie podjęła uchwałę nr C/852/24 w sprawie określenia zasad udzielania
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru
zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych na terenie gminy Mosina. Uchwała
obowiązuje do dnia 31 grudnia 2030 r.

Na jej podstawie wnioski o udzielenie dotacji należy składać na wymaganym formularzu do 15 
kwietnia br. Budżet dotacji na rok 2026 wynosi 150 tys. zł.

Szczegółowych informacji w zakresie naboru udziela pracownik Urzędu Miejskiego w Mosinie – Miłosz Sura,
kierownik Wydziału Planowania Przestrzennego
tel. +48 618-109-571, milosz.sura@mosina.pl

Jak wypełnić wniosek.
Wniosek wypełnić należy na wzorze, który stanowi załącznik do wspomnianej uchwały:

https://edziennik.poznan.uw.gov.pl/legalact/2024/2804/

Należy wypełnić wszystkie pola. Możliwe będzie usunięcia przez wnioskodawcę oczywistych pomyłek w treści
wniosku i załączników. Wniosek musi natomiast być kompletny. Wnioski niekompletne, tj. nie posiadające
wszystkich załączników będą odrzucone ze względów formalnych.

Część z wymaganych załączników związana jest z uzyskaniem opinii/zgód z innych organów.

Załącznikami tymi są:

- zgoda właściwego organu ochrony zabytków zezwalającą na prowadzenie prac lub robót budowlanych przy
zabytku, jeśli prace lub roboty wymagają uzyskania takiej zgody raz z kosztorysem przewidywanych do
wykonania prac lub robót budowlanych uzgodniony merytorycznie z właściwym organem ochrony zabytków;

Adres organu:
Powiatowy Konserwator Zabytków ul. Słowackiego 8, 60-823 Poznań.
Sekretariatu Wydziału: 61 8418-841.

- pozwolenie na budowę lub zgłoszenie robót, jeśli prace lub roboty wymagają uzyskania takiego pozwolenia lub
zgłoszenia;

Adres organu:
Wydział Administracji Architektoniczno-Budowlanej
ul. Jackowskiego 18, 60-509 Poznań
Sekretariatu Wydziału: 61 8418-504 (550).

Nabór - informacja o terminach i miejscu składania wniosków. Wnioski o udzielenie dotacji należy
składać na wymaganym formularzu do 15 kwietnia br.

Uchwała wraz z formularzem znajduje się w poniższym linku.

https://edziennik.poznan.uw.gov.pl/legalact/2024/2804/

Wnioski składa się osobiście lub drogą pocztową na adres Urzędu Miejskiego w Mosinie, Plac 20 Października 1,
62-050 Mosina.

Dotacja (cel, % udział, budżet)
Dotacje mogą być przeznaczone na dofinansowanie nakładów wyszczególnionych w art. 77 ustawy z dnia 23
lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami i mogą być udzielone do wysokości 50 % tych
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nakładów. Zgodnie z uchwalonym budżetem gminy Mosina na 2026 r. na ochronę zabytków i opiekę nad
zabytkami zarezerwowano 150 tys. złotych.

Ocena
Złożony wniosek podlega wstępnej ocenie (formalnej i merytorycznej) przez zespół koordynujący i monitorujący
Program opieki nad zabytkami dla gminy Mosina. Następnie prawidłowo złożone wnioski (pod względem
formalnym) Burmistrz przedkłada Radzie Miejskiej w Mosinie z propozycją przyznania dotacji.

Przyznanie dotacji – uchwała
O przyznaniu dotacji i jej wysokości decyduje Rada Miejska w Mosinie w drodze uchwały.

Podpisanie umowy
Z osobami/podmiotami, które w związku z uchwałą Rady Miejskiej otrzymały dofinansowanie podpisywana jest
umowa.

Zakończenie inwestycji i jej rozliczenie
Termin zakończenia inwestycji i jej rozliczenia sprecyzowane zostanie w umowie. Zakłada się, iż termin ten nie
powinien być późniejszy niż listopad br.

 

 

 

 

 


